令和７年 ４月 ２２日

  事業主  各 位

相双公共職業安定所長

令和７年度新規学卒求人受理説明会について

 職業安定行政の運営につきましては、日頃より格別のご配意を賜り厚く御礼申し上

げます。

 相双公共職業安定所管内における令和７年３月新規高等学校卒業者の職業紹介状

況は、令和７年２月現在で、求人数６４１人（前年同月６２４人。対前年度比２．７％

増。）、就職希望者は１５２人（前年同月１６７人。対前年度比９．０％減。）、就職内

定率は９９．３％、福島県内へ就職した割合は５９．６％（前年同月６４．７％）と

なっております。

当所では、今年度も新規学卒者の円滑な採用・選考に向け、令和７年度新規学卒求

人受理説明会を下記のとおり開催することといたします。

つきましては、説明会参加を希望される場合、（別紙１）により令和７年５月９日

（金）までにメール、電話または郵送にてご報告いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時 令和７年５月２２日（木）１３時３０分～１５時３０分

受付開始 １３時００分

２ 会場  農村環境改善センター（万葉ふれあいセンター）大会議室

       南相馬市鹿島区寺内字迎田２２

３ 内容

（１）令和７年３月卒業者の職業紹介状況及び令和８年３月卒業予定者の

求職動向について

（２）新規学卒求人の申込み等について

（３）雇用関係各種助成金の活用等について

（４）労働基準監督署、雇用環境・均等室からの制度説明

※マスク着用は自己判断となりますが、参集型のイベントのため、説明会中はマスク

着用に協力下さい。

※参加は１事業所１名、先着１１０社としております。参加報告の早い順に受け付け

させていただきます。尚、参加可能事業所数を超えた場合は、個別に参加不可のご連

絡をします。あらかじめご了承ください。

参加が可能な事業所に対しては連絡いたしません。当日はそのまま会場へお越し下さ

い。

（担当：求人・専門援助部門 我妻璃樹 TEL 0244-41-2603）

5／22 令和７年度新規学卒求人受理説明会出席者報告について

※出席者報告はメール、電話、または郵送にてご提出ください。

（参加希望の場合のみ報告 ５月９日まで）

１、メール報告の場合、事業所名、事業所の連絡先、出席者の役職、出席者の氏名をご報告くだ

さい。

報告先メールアドレス：kyujin07120@mhlw.go.jp

２、電話報告の場合、事業所名、事業所の連絡先、出席者の役職、出席者の氏名をお伝えくださ

い。

３、郵送報告の場合、下記に必要事項を記載の上、ハローワーク相双宛ご送付ください。

（5月９日 必着）

事業所名 事業所の連絡先

出席者の役職 出席者の氏名

 ふりがな

氏 名

ハローワーク相双 福島県南相馬市原町区桜井町 1-127

担当：求人・専門援助部門 我妻璃樹・秋葉知治 TEL 0244-41-2603

（別紙１）

メール報告例

件名：学卒求人受理説明会参加の件について

事業所名：ハローワーク相双

連絡先：0244-41-2603

役職：採用担当

氏名：ハローワーク太郎（はろーわーくたろう）